So ci ety as Ref lec ted in its Use of Isnåds”

(Le Muséon, CVII [1994], s. 151-194; trc.
Mus ta fa Er türk, “İlk De vir İs lam Top lu mu-
nun İs nad Kul lan ma Yön tem le ri”, Or yan ta-
lis tik Ha dis Araş tır ma la rı: Ma ka le ler, An-
ka ra 2001, s. 71-119); “Shu‘ba b. al-Hajjåj

(d. 160/776) and His Po si ti on among the

Tra di ti onists of Bas ra” (Le Muséon, CXI
[1998], s. 187-226); “(Re-) Ap pra isal of So-

me Tech ni cal Terms in Had¢th Sci en ce”

(Is la mic Law and So ci ety, VI II/3 [2001], s.
303-349; trc.